[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 02 февраля 2017 года
	№ 111

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04 марта 2013 года № 223 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и услуг, установленных статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»), а также иными правовыми актами, регулирующими вопросы предоставления услуг населению в соответствующих сферах деятельности,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04 марта 2013 года № 223:
1.1. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
- Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»(в редакции Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»).
1.2. Пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:
Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Исполняющий обязанности

главы администрации
	                                      И.И. Гришин

0217020201110
0217020201110